
 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“VOLTA - DE GEMMIS” 
70032 BITONTO (Ba) – Via G. Matteotti 197 -C.F. 93469280726 - Tel. 0803714524 - Fax  0803748883 

Ambito Territoriale N° 02 - Cod. Ist.: BAIS06700A 

Codice Univoco Ufficio (per Fatturazione Elettronica PA) UF8ZHE 

e_mail: bais06700a@istruzione.it;-web: www.iissvoltadegemmis.gov.it pec:bais06700a@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

Sede Istituto Tecnico Tecnologico Statale “A.Volta” - Via G. Matteotti, 197, Bitonto - Tel. 080.3714524 – Fax 080.3748883 

Sede Istituto Tecnico Chimico e Biologico “ G. De Gemmis” – Via Pantanelli 2, Bitonto – Tel. 080.3744251  
Sede Istituto Professionale Statale Commercio Turismo e Servizi Socio Sanitari – “T. Traetta” – Largo Rodari, Bitonto – Tel.080.3751361 

Sede Istituto Professionale Statale per l’Agricoltura "G. De Gemmis" Provinciale Terlizzi – Mariotto, Terlizzi – Tel / Fax 080.3516645 

Sede Istituto Professionale Statale per l’Industria e l’Artigianato "G. De Gemmis" Provinciale Terlizzi – Mariotto, Terlizzi – Tel / Fax 080.3516645 

 

 
          Bitonto,  data del protocollo informatico 
 
 

All’Albo dell’Istituto 
 

Al D.S.G.A. 
 

Sede 
 
 

Oggetto: Autorizzazione liquidazione compenso relativo all’indennità di direzione al DSGA 

per il corrente a.s. 2017/2018 – periodo settembre-dicembre 2017. 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
 
Visto il Programma annuale 2018, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 14 febbraio 

2018; 

Visto il regolamento di contabilità n. 44/2001; 

Vista la contrattazione integrativa d’Istituto a.s. 2017/2018 dalla quale risulta l’assegnazione di 
Euro 7.640,00 (lordo dipendente) finalizzata all’indennità di direzione a.s. 2017/2018; 

Ritenuto  di procedere in merito; 

 
 

DETERMINA 
 
 

di liquidare al D.S.G.A. in servizio presso questa Istituzione scolastica Dott. Francesco Pafetta il 

compenso relativo all’indennità di direzione per il periodo settembre/dicembre 2017, e 

precisamente la somma complessiva di Euro 2.546,67 (lordo dipendente). 
 
 

L’impegno complessivo della suddetta spesa è a carico delle risorse del FIS “cedolino unico” 
sul seguente Capitolo: 

 

- 2554, piano gestionale 05, per Euro 2.546,67. 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Giovanna Palmulli 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/1993 

 




